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[Indenrigsministeren. ] 
skaffet overarbejde og lægevagt inden for 
hospitalerne og på den måde få plads til 400 
andre, men det er et overenskomstspørgs- 
mål, og det drejer sig om, at nogle læger 
skal gå ganske meget ned i løn. Man kan 
sige, at det er vi ligeglade med, men det er 
bare aftalestof. Det drejer sig om en overens- 
komst, som Foreningen af yngre Læger har 
taget op, og jeg håber i og for sig på, at man 
når et positivt resultat. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Jeg foreslår, at lovforlaget henvises til 

kommunaludvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Første behandling af forslag til lov om æn- 

dring af forskellige lovbestemmelser om uddan- 
nelsesråd. 

(Lovforslag nr. 194. Fremsat 4/2 76). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Jens Kristian Hansen (S): 
Lovforslag nr. 194, forslag til lov om æn- 

dring' af forskellige lovbestemmelser om 
uddannelsesråd, er en følge af den for ikke 
længe siden gennemførte omstrukturering af 
undervisningsministeriet, hvor nedsættelse 
af et centralt uddannelsesråd og en række 
sektoruddannelsesråd har overflødiggjort 
nogle af de permantente råd, kommissioner 
og udvalg, som hidtil har været rådgivende 
for undervisningsministeren. 

I mit parti hilser vi med tilfredshed, at 
undervisningsministeren så hurtigt efter 
omstruktureringen dels nedlægger de råd, 
der er nedsat i henhold til cirkulærer og 
bekendtgørelser, dels stiller forslag om ned- 
læggelse af de råd, udvalg m. v., der er ned- 
sat ved lov, hvis opgaver helt eller delvis er 
sammenfaldende med opgaverne for de nye 
uddannelsesråd. 

At lovforslaget indebærer en administra- 
tiv forenkling, og at konsekvensen i økono- 

misk henseende vil være en besparelse, 
om end den er minimal, skal naturligvis også 
홢 og da ikke mindst i disse sparetider 홢 
hilses med tilfredshed. 

Det drejer sig om nedlæggelse af 7 råd. 
Jeg skal henvise til, hvad der står i bemærk- 
ningerne til lovforslaget. Angående hvilke 
uddannelsesråd der skal overtage opgaverne 
fra de råd og udvalg, som foreslås nedlagt, 
skal jeg ligeledes henvise til lovforslagets 
bemærkninger. 

Der har fra forskellig side været rejst ind- 
vendinger mod nedlæggelse af nogle af de 
foreslåede råd og udvalg. Bl. a. har Hånd- 
værksrådet protesteret mod nedlæggelse af 
skolerådet for de tekniske skoler og tekni- 
kumrådet. Håndværksrådet skriver i sin 
henvendelse til folketingets undervisnings- 
udvalg bl. a., at Håndværksrådet må op- 
fatte dette forslag fra ministeren som et 
bevidst forsøg på at begrænse erhvervslivets 
medindflydelse på erhvervsuddannelsens 
opbygning og tilrettelæggelse. Jeg er ikke 
enig med Håndværksrådet i den fremsatte 
udtalelse, og jeg vil pege på ministerens 
bemærkninger til lovforslaget, hvor der er 
anført, at uddannelsesrådene ikke alene kan 
nedsætte udvalg af sine egne medlemmer, 
men at de også med undervisningsministe- 
riets forudgående tilslutning dels kan ned- 
sætte udvalg med medlemmer udefra og dels 
kan tilkalde sagkyndige udefra. 

Jeg vil naturligvis være med til at give 
disse henvendelser udefra en seriøs behand- 
ling i undervisningsministeriet og skal i øv- 
rigt anbefale forslaget. 

John Haaber (V): 
Ved dette lovforslag foreslår ministeren at 

nedlægge en række udvalg, som på forskel- 
lige uddannelsesområder har været vejle- 
dende for undervisningsministeren. Det ar- 
bejde, som udvalgene har udført, tænkes 
overført til allerede etablerede eller i nær 
fremtid etablerede sektoruddannelsesråd. 

Venstre ser med velvilje på ethvert forsøg 
på at rationalisere og effektivisere uddan- 
nelsessystemet. Vi finder, at det er rigtigt 
gennem det centrale uddannelsesråd at fore- 
tage en samlet vurdering af uddannelsessy- 
stemet, at se på sammenhængen mellem de 
forskellige uddannelser i og uden for under- 
visningsministeriets ressort. Det er fornuftigt 
gennem uddannelsesråd at prioritere og for- 
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